
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

 

          

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

 26 марта  2025 года                         г. Моршанск                                         № 804  

 

О передаче в безвозмездное пользование 

Публичному    акционерному   обществу 

«Россети Центр»            муниципального 

имущества – объекты     электросетевого 

хозяйства 

 
 

Рассмотрев и обсудив представленный главой города проект решения «О 

передаче в безвозмездное пользование Публичному акционерному обществу 

«Россети Центр» муниципального имущества – объекты электросетевого 

хозяйства», обращения филиала ПАО «Россети Центр»- «Тамбовэнерго» от 

20.11.2024 №МР-ТБ/4/8734, от 19.02.2025 №МР-ТБ/4/1558, предложения 

постоянных депутатских комиссий Моршанского городского Совета 

народных депутатов, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

10.09.2024 №1229, с пунктом 3 статьи 13 Положения «О порядке управления 

и распоряжения муниципальной собственностью города Моршанска», 

утвержденного решением городского Совета народных депутатов от 

21.03.2006г. № 319 (с изменениями и дополнениями), на основании  статьи 28 

Устава города Моршанска Моршанский городской Совет народных 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Передать в безвозмездное пользование из муниципальной казны 

города Публичному акционерному обществу «Россети Центр» (далее –  

Сетевая организация), сроком на 5 лет муниципальное имущество – объекты 

электросетевого хозяйства (далее – Объекты):  

недвижимое имущество – подстанция КТП-КК-5-250 и кабельные 

линии КЛ-6/0,4, протяженность 440 м., назначение: иное, кадастровый номер: 

68:27:0000067:655, 2009 г.п., местонахождения: Тамбовская область, 

г.Моршанск, ул.Гражданская, балансовой стоимостью 2000000,00 (два 

миллиона) рублей; 

движимое имущество – трансформатор ТМГ 100/6-0,4, У/Ун-0, 

установлен по адресу: г. Моршанск, ул. Гибнера, д.13, балансовой 

стоимостью 96864,41 (девяносто шесть тысяч восемьсот шестьдесят четыре) 

рубля 41 коп, в целях обеспечения в соответствии с обязательными 

требованиями эксплуатации, технического обслуживания, ремонта, 

реконструкции, модернизации, технического перевооружения Объектов, 

использования их для оказания услуг по передаче электрической энергии и 

осуществления в установленном порядке технологического присоединения к 

ним энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, а 



также приобретения Сетевой организацией электрической энергии в целях 

компенсации фактических потерь в Объектах. 

2. Решение вступает в силу с 28.09.2025 года. 

3. Направить настоящее решение администрации города для 

исполнения в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области     Л.Н.Шишкина 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 
 


